令和６年１０月３０日

お 知 ら せ

課 名 岡山県産業労働部

産業振興課

担 当 森下、國富

内 線 5183・5184

直 通 086-226-7352

新商品でチャレンジする事業者を認定しました！
～「新商品による新事業分野開拓事業者認定制度」による事業者の認定～

 県では、知事が認定した県内の企業等が生産する新商品について、随意契約によっ

て調達することができる「新商品による新事業分野開拓事業者認定制度」を実施して

います。

 このたび、令和６年度岡山県新事業分野開拓事業者認定審査会を開催し、次のとお

り認定することとしましたので、お知らせします。

 今回の認定により、認定事業者は２事業者（２商品）となります。

 なお、本件に関しては、県政記者クラブ及び経済金融記者クラブに同時にお知らせ

しています。

記

１ 今回の認定事業者

事業者名 所在地 対象となった新商品 区分

(株)英田エンジニアリング

代表取締役 万殿 貴志
美作市

後付けペダル踏み間違い急発進

抑制装置「アイアクセル」
更新

２ 対象となった新商品の概要等  裏面のとおり

３ 認定期間  令和６年１０月３０日から２年間

１
事

業
者

１

商
品

（
令
和
6
年
1
0
月
3
0
日
認
定
）

認
定
者
商
号
又
は
名
称
創
業
年
月
日

代
表
者
役
職

代
表
者
氏
名

所
在
地

T
E
L

F
A
X

U
R
L

新
商
品
の
名
称

新
商
品
の
外
観

新
商
品
の
概
要

（
株
）
英
田
エ
ン
ジ
ニ
ア
リ

ン
グ

S
4
9
.8
.1
7
代
表
取
締
役

万
殿

貴
志

美
作
市
三
保
原

6
7
8

0
8
6
8
-
7
4
-
3
6
3
7

0
8
6
8
-
7
4
-
2
1
9
5
h
tt
p
:/
/
w
w
w
.a
id
a-
e
n
g.
c
o
.jp
/

後
付
け
ペ
ダ
ル
踏
み
間
違
い
急

発
進
抑
制
装
置
「
ア
イ
ア
ク
セ
ル
」

製
品
は
機
械
式
で
、
ア
ク
セ
ル
ペ
ダ
ル
を
強
く
踏
み
込
む
と
緩
や
か

に
ブ
レ
ー
キ
が
掛
り
、
ア
ク
セ
ル
も
初
期
位
置
に
戻
る
。

ア
ク
セ
ル
の
形
式
、
メ
ー
カ
ー
及
び
車
種
を
問
わ
ず
、
使
い
慣
れ
た

古
い
モ
デ
ル
の
自
家
用
車
や
中
古
車
に
取
付
け
が
可
能
。

ア
ク
セ
ル
ペ
ダ
ル
と
ブ
レ
ー
キ
ペ
ダ
ル
が
独
立
し
て
い
る
た
め
、
特
殊

な
運
転
操
作
が
不
要
で
、
従
来
と
同
様
の
操
作
性
を
確
保
で
き
る
。

「
岡

山
県

新
商

品
に

よ
る

新
事

業
分

野
開

拓
事

業
者

」

認
定

者
一

覧